PAGE
3

  [image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 28.05.2019 № 114
п. Пелым

Об утверждении плана основных мероприятий,
посвященных Всемирному Дню отказа от курения
Во исполнение муниципальной программы городского округа Пелым «Безопасность жизнедеятельности населения городского округа Пелым на» 2015-2021 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа Пелым от 20.02.2015 № 20, в целях проведения мероприятий, посвященных всемирному Дню отказа от курения, содействия защите нынешнего и будущих поколений не только от этих разрушительных последствий для здоровья, но также и от социальных, экологических и экономических проблем, связанных с употреблением табака и воздействием табачного дыма:
1. Провести в период с 31 мая по 10 июня 2019 года в городском округе Пелым мероприятия, посвященные Всемирному Дню без табака.
2. Утвердить:

2.1) план основных мероприятий, посвященных Всемирному Дню без табака, проводимых на территории городского округа Пелым (приложение 1);
2.2) смету расходов проведения мероприятий, посвященных Всемирному Дню без табака, проводимых на территории городского округа Пелым (приложение 2).

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений и учреждений культуры (Т.А. Смирнова, Л.А. Полывода, Н.П. Фомина, И.А. Ульянова, С.В. Касимова, Е.М. Шашмурина):
1) организовать и провести мероприятия, посвященные Всемирному Дню без табака, согласно плану основных мероприятий;

2)  предоставить отчет о проведении мероприятий в срок до 10 июня 2019 года.

4. Директору муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым» И.А. Ульяновой организовать в средствах массовой информации освещение мероприятий, посвященных Всемирному Дню без табака.

5. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Пелымский Вестник» и на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжением возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
Глава городского округа Пелым                                                             Ш.Т. Алиев
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН:
распоряжением администрации городского округа Пелым                     от 28.05.2019 № 114
План

основных мероприятий, посвященных Всемирному Дню без табака, проводимых на территории городского округа Пелым
	№
	Дата
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	26.05.19
	Проведение профилактической акции «Курить – здоровью вредить»
	МКУК ДК п. Атымья
	Меньшова О.В.

	2.
	До 27.05.19
	Разработка анкеты по профилактике табакокурения
	МКУ ГОП «ИМЦ»

Отдел ОКСиДМ администрации ГО Пелым
	Шалина К.А.

Садртдинова Н.Г.

	3.
	До 30.05.19
	Разработка информационной литературы антитабачной направленности
	МКУ ГОП «ИМЦ»

Отдел ОКСиДМ администрации ГО Пелым
	Шалина К.А.

Садртдинова Н.Г.

	4.
	31.05.19
	Проведение Акции «Курить не модно!»
	п.Пелым

п. Атымья
	Садртдинова Н.Г.

Собянина И.Е.

Касимова С.В.

	5.
	31.05.19
	Распространение информационной литературы антитабачной направленности (листовки, буклеты) среди населения городского округа Пелым
	п.Пелым

п. Атымья
	Садртдинова Н.Г.

Собянина И.Е.

Касимова С.В.

	6.
	31.05.19
	Проведение Акции «Обменяй сигарету на конфету» (с привлечением волонтеров)
	п. Пелым
	Ульянова И.А.

Садртдинова Н.Г.

	7.
	31.05.19

-

10.06.19
	Информационный стенд «День отказа от курения»
	Библиотека п. Пелым
	Собянина И.Е.

	8.
	31.05.19

-

10.06.19
	Проведение разъяснительной работы о влиянии табака на здоровье в средствах массовой информации
	СМИ
	Епонешников М.В.

Ветошкина И.В.

Корнеева Е.В.

	9.
	31.05.19

-

10.06.19
	Размещение социальной рекламы на сайтах учреждений в сети «Интернет»
	Сайты муниципальных учреждений
	Руководители муниципальных учреждений

	10.
	31.05.19

-

10.06.19
	Размещение в газете «Пелымский Вестник» и в сети «Итернет» публикаций по профилактике табакокурения.
	Газета «Пелымский Вестник»
	Корнеева Е.В.

Садртдинова Н.Г.

	11.
	31.05.19

-

10.06.19
	Проведение в организованных коллективах бесед по профилактике табакокурения.
	Муниципальные учреждения
	Руководители муниципальных учреждений

	12.
	31.05.19

-

10.06.19
	Анкетирование/опрос населения по вопросам табакокурения.
	Городской округ Пелым
	Садртдинова Н.Г.

	13.
	01.06.19
	Организация и проведение велокросса «Волшебное колесо-2019»
	п.Пелым
	Миллер А.Я.

Садртдинова Н.Г.